
 

Al personale ATA 

E p.c. alla DSGA 

Sede 

OGGETTO: Ferie PERSONALE ATA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

TENUTO CONTO dell’art. 13 comma 10 CCNL 29.11.2007 che così dispone: 

 “In caso di particolari esigenze di servizio (ovvero in caso di motivate esigenze di carattere personale e 

di malattia) che abbiano impedito il godimento in tutto o in parte delle ferie nel corso dell’anno scolastico 

di riferimento, le ferie stesse saranno fruite: 

 ▪ Dal personale docente a tempo indeterminato entro l’anno scolastico successivo nei periodi di 

sospensione delle lezioni e dell’attività didattica;  

▪ Dal personale A.T.A. a tempo indeterminato di norma non oltre il mese di aprile dell’anno successivo, 

sentito il parere del DSGA.  

In ogni caso, qualora le ferie siano maturate e non godute per cause non imputabili al dipendente (es. 

grave patologia o una malattia che si protrae anche a cavallo di due anni scolastici), potranno essere 

fruite dallo stesso anche al di là dei limiti sopra stabiliti”. 

VISTO il calendario scolastico della Regione Calabria; 

RITENUTO NECESSARIO organizzare il piano di rientro con relativa assegnazione dei carichi di lavoro ai 

CC.SS. dal 01 settembre, da parte del DSGA; 

DISPONE 

Ai sigg. in epigrafe di voler formulare entro gg. 3 dalla notifica della presente, una calendarizzazione di 

massima al fine di usufruire dei giorni di ferie non godute nell’a.s. 2021.2022. 

Si ricorda che le ferie potranno essere concesse dal sottoscritto, sentito il parere del DSGA, solo nei 

giorni di sospensione delle attività didattiche e di norma non oltre il 30 aprile del nuovo anno 

scolastico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Sangeniti 

 
 

 




		2022-09-30T13:51:42+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




